
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

N~ 444-ПП

О введении временного ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам регионального значения на территории

Свердловской области в период проведения соревнований
по велосипедному спорту в 2017 году

В соответствии с федеральными законами от 08 ноября 2007 года N~257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 04 декабря 2007 года N~329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области
от 15.03.2012 N~ 269-00 «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории
Свердловской области», в целях организации и проведения спортивных
мероприятий Свердловской области по велосипедному спорту Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести ограничение движения транспортных средств:
1) 18 июля 2017 года с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге

регионального значения «р.п. Пышма - д. Нагибина» от км 3 до км 14 (поворот
на село Тупицино);

2) 19 июля 2017 года с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения «р.п. Пышма - д. Нагибина» от км 3 до км 14 (поворот
на село Тупицино); .

3) 20 июля 2017 года с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения «р.п. Пышма - д. Нагибина» от км 3 до км 14 (поворот
на село Тупицино);

4) 22 июля 2017 года с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения «р.п. Пышма - д. Нагибина» от км 3 до км 14 (поворот
на село Тупицино);

5) 25 июля 2017 года с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения «р.п. Пышма - д. Нагибина» от км 3 до км 14 (поворот
на село Тупицино);

6) 26 июля 2017 года с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения «р.п. Пышма - д. Нагибина» от км 3 до км 14 (поворот
на село Тупицино);

Отпечатано ДПЯ Правитenьствз Свердповской области. Заказ NI! 575. Тираж 14 000 зкз.



2

7) 17 августа 2017 год;] с 10.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения вокруг города Екатеринбурга на участке автомобильной
дороги «г. Пермь - г. Екатеринбург» - авто\юбильной дороги «Урал» подъезд
к г. Екатеринбург» от км 57,65 до км 67,80;

8) 18 августа 20 J 7 года с J 0.30 до 15.00 часов на автомобильной дороге
регионального значения вокруг города Екатеринбурга на участке автомобильной
дороги «г. Пермь - г. Екатеринбург» - автомобильной дороги «Урал» подъезд
к г. Екатеринбург» от км 57,65 до км 67,80.

2. Министерству физической культуры и спорта Свердловской области
во взаимодействии с государственным казенным учреждением Свердловской
области «Управление автомобильных дорог» согласовать схемы организации
дорожного движения по автомобильным дорогам регионального значения,
задействованным для проведения соревнований по велосипедному спорту
в 2017 году (далее - соревнования), отвечающие требованиям национального
стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства
организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков,
разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»,
утвержденного приказом Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 15.12.2004 N~120-ст.

3. Министерству физической культуры и спорта Свердловской области
во взаимодействии с региональной общественной организацией «Федерация
велоспорт-маунтинбайка, велоспорт-трека, велоспорт-шоссе, велоспорт-ВМХ
Свердловской области» и государственным казенным учреждением Свердловской
области «Управление автомобильных дорог»:

1) обеспечить временное ограничение движения транспортных средств,
организовать расстановку контролеров в необходимом количестве в местах
возможного выезда (пересечения) на участках автомобильных дорог
регионального значения, задействованных для проведения соревнований, а также
расстановку средств технического регулирования дорожного движения
в соответствии со схемами организации дорожного движения по автомобильным
дорогам регионального значения, задействованным для проведения соревнований;

2) информировать через средства массовой информации пользователей
автомобильных дорог регионального значения, задействованных для проведения
соревнований, о сроках временных ограничений движения транспортных средств
и возможности воспользоваться объездом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002

